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Beskrivning av de aktörer som verkar för 
kompetensutveckling i byggsektorn i Dalarna 
Dalarnas Byggkompetensråd 
Byggsektorns gemensamma forum för att samla- och beskriva sitt behov av kompetens i 
Dalarna och för att ta initiativ för en utvecklad matchning i alla delbranscher mellan 
kompetensbehovet och utbudet av byggutbildningar. 

 

Byggföretagen 
En bransch och arbetsgivarorganisation som ska främja medlemsföretagens gemensamma 
intressen som arbetsgivare och som näringsidkare inom byggindustrin. Byggföretagen verkar 
för schyssta byggare som ser till att bostäder, arbetsplatser och vägarna däremellan byggs på 
schyssta grunder. Byggföretagen ingår tillsammans med Byggnads, Maskinentreprenörerna 
och Seko, Service- och kommunikationsfacket i Byggbranschens Yrkesnämnd (BYN). 

 

Byggnads 
Fackförening som arbetar för bättre löner och säkrare arbetsmiljö. Byggnads förhandlar med 
arbetsgivarna om kollektivavtal och ordning och reda i byggbranschen samt ger 
medlemmarna råd och stöd. Byggnads ingår tillsammans med Byggföretagen, 
Maskinentreprenörerna och Seko, Service- och kommunikationsfacket i Byggbranschens 
Yrkesnämnd (BYN). 

 

Företagen i byggsektorn 
I Dalarna finns ca 5000 företag i byggsektorn (i ett tjugotal yrken), varav ungefär hälften drivs 
aktivt. Ett antal av de större av dessa företag deltar aktivt i aktiviteter i Dalarnas 
Byggkompetensråd. 

 

Arbetsförmedlingen (Af) 
Af jobbar bl a med att bistå arbetssökande, arrangera arbetsmarknadspolitiska program, lista 
lediga platser och verka för etablering av nyanlända. I Byggsektorn i Dalarna jobbar Af med att 
arrangera arbetsmarknadsutbildningar, matcha arbetssökande mot lediga platser i 
byggsektorn och delta i arbetet i Dalarnas Byggkompetensråd. 

 

Kommunal vuxenutbildning (KomVux) 
Falun, Borlänge och Ludvika driver vuxenutbildning inom byggyrken (Träarbetare, betong, 
murare, plattsättare). 
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Bygg- och anläggningsutbildning i Gymnasiet 
I Dalarna finns utbildning på gymnasial nivå i 13 skolor. Utbildningar med inriktning mot 
anläggning finns i sex av dessa skolor. I övrigt finns utbildningar med utgångar mot ca 10 
yrken. Skolorna kan dock (i vissa fall) med arbetsplatsförlagd utbildning tillhandahålla 
utbildningsplatser i fler yrken (företagslärling). I länets centrala delar finns tillgång till 
utbildning i flest yrken, medan det i de norra, västra och södra delarna av länet finns ett 
mindre antal inriktningar.  

 

Byggutbildning STAR AB 
Byggutbildning STAR AB erbjuder kortare behörighetsutbildningar och kompetensutveckling 
för yrkesarbetare i byggsektorn. Byggutbildning STAR AB är projektägare för det projekt som 
finansierar uppstarten av Dalarnas Byggkompetensråd 2023-2026 (”Samverkansmodell för 
byggsektorns kompetensförsörjning”).  

 

Stiftelsen STAR Byggutveckling 
Stiftelsen STAR är en allmännyttig, ideell stiftelse som bildades 2005 av Dalarnas 
Byggmästareförening och Byggutbildning Star (kapitalet kom i huvudsak från 
Byggmästareföreningen som sålde sin fastighet i samband med att personal och verksamhet 
överläts till Sveriges Byggindustrier). Stiftelsens ändamål är att främja samverkan, 
kunskapsutveckling och forskning inom samhällsbyggnadsprocessen. Stiftelsen fungerar 
som ett näringslivsutvecklingsorgan gentemot övriga parter i samhällsbyggnadsprocessen. 
Stiftelsen verkar för att stödja forskning och utveckling av de byggrelaterade utbildningarna 
på Högskolan Dalarna och på de gymnasieskolor som finns i Dalarna. Stiftelsen STAR har, 
tillsammans med Region Dalarna, finansierat förstudien för Byggkompetensrådet och det 
projekt som finansierar Byggkompetensrådets verksamhet 2023-2026. 

 

Högskolan Dalarna 
Högskolan Dalarna erbjuder ett antal högskoleutbildningar inom bygg; Byggteknik – 
produktion och förvaltning, Byggingenjörsprogram och Bygg- och 
samhällsplanerarprogrammet. Högskolan Dalarna erbjuder dessutom ett antal fristående 
kurser; Bygg-CAD, Bygg-CAD fortsättningskurs, Byggplanering och arbetsmiljö, 
Byggproduktion och arbetsmiljö, Byggkonstruktioner, Byggprojektering, Bärkraftigt byggande 
och boende, Fysisk planering I – detaljplanering och samhällsbyggandets grunder, Hållbar 
utveckling och Vägplanering.  

 

ByggDialog Dalarna 
ByggDialog Dalarna är en ideell förening med fokus på att ligga i fronten av hållbar utveckling. 
ByggDialog Dalarna är en branschförening för bygg- och fastighetssektorn i Dalarna med 
uppdraget att stötta och utveckla branschen mot ett mer hållbart byggande. ByggDialog 
Dalarna har ett nära samarbete med Högskolan Dalarnas byggutbildningar och ordnar årligen 
ett antal aktiviteter mellan bygg- och fastighetssektorn och studenter, för att knyta branschen 
och studenterna närmare varandra. ByggDialog Dalarna startar dessutom under 2024, i 
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samverkan med Högskolan Dalarna och Byggkompetensrådet, en temagrupp för 
kvalificerade tjänster och FoU i byggsektorn. 

 

Region Dalarna 
Region Dalarna är den regionala utvecklingsorganisationen, som i en del av sin verksamhet 
verkar för utvecklad kompetensförsörjning i Dalarna. Region Dalarna har, tillsammans med 
Stiftelsen STAR, finansierat förstudien för Byggkompetensrådet och det projekt som 
finansierar Byggkompetensrådets verksamhet 2023-2026. Byggkompetensrådet har en nära 
samverkan med Region Dalarnas kompetensförsörjningsstrateger. Region Dalarna har 
bidragit aktivt till bildandet av Byggkompetensrådet och är en av aktörerna i 
Byggkompetensrådets arbetsutskott. 

 

Maskinentreprenörerna 
Maskinentreprenörerna (ME) är bransch- och arbetsgivarorganisationen för Sveriges 
maskinentreprenörer. ME företräder och stödjer företagare med anläggningsmaskiner och 
arbetar för branschens utveckling. ME är en av parterna i Byggbranschens Yrkesnämnd. 

 

Service- och kommunikationsfacket (SEKO) 
SEKO organiserar medlemmar inom byggande samt drift och underhåll av vägar och 
järnvägar, spårvägar och tunnelbanor, mark och ledningsarbeten och med dessa 
sammanhängande arbeten. Sekos medlemmar inom Väg och ban finns i fem olika 
avtalsområden: Väg- och banavtalet, Maskinföraravtalet, Järnvägsinfrastrukturavtalet, 
Arbetsgivarverket samt Kanalavtal Almega. 

 

Byggbranschens yrkesnämnd (BYN) 
BYN arbetar för att det inom bygg- och anläggningsbranschen ska finnas välutbildade och 
kompetenta yrkesarbetare, som kan utvecklas och anta framtidens utmaningar. Genom att 
vara tydliga med branschens krav och samverka med gymnasieskolor, vuxenutbildare och 
företag verkar BYN för en bred och allmänbildande grundutbildning som i kombination med 
färdigutbildning i företag ger blivande yrkesarbetare de kunskaper och färdigheter som krävs i 
branschen. 

I BYN samverkar Byggföretagen, Byggnads, Maskinentreprenörerna och Seko, Service- och 
kommunikationsfacket. BYNs verksamhet styrs av parternas yrkesutbildningsavtal. 
Verksamheten leds av en styrelse med representanter från BYNs fyra parter. 
Yrkesutbildningsavtalet, BYNs verksamhetsplan och styrelsens övriga beslut styr 
verksamheten och utvecklingen av den. 


